3.2.4. Areas de conocimiento clasificadas por departamento

Descargar en Excel éreas de conocimiento por departamento

Caddigo
departamento
U102
U102
U102

U102
U103
U103
U103
U105

U105

U107

U107

U107
U107
U108
U108
U108
U109

U109

Tabla 3.2.4. Areas de conocimiento por departamento

Departamento

BIOLOGIA ANIMAL,
BIOL.VEGETAL Y ECOLOGIA

BIOLOGIA ANIMAL,
BIOL.VEGETAL Y ECOLOGIA

BIOLOGIA ANIMAL,
BIOL.VEGETAL Y ECOLOGIA

BIOLOGIA ANIMAL,
BIOL.VEGETAL Y ECOLOGIA

BIOLOGIA EXPERIMENTAL
BIOLOGIA EXPERIMENTAL
BIOLOGIA EXPERIMENTAL

DERECHO CIVIL, DCHO. FINAN. Y

TRIBUTARIO

DERECHO CIVIL, DCHO. FINAN. Y

TRIBUTARIO

DERECHO PENAL, FIL.DCHO.
FIL.MORAL Y FIL

DERECHO PENAL, FILOSOFIA
DEL DERECHO, FILOSOFIA
MORAL Y FILOSOFIA

DERECHO PENAL, FIL.DCHO.
FIL.MORAL Y FIL

DERECHO PENAL, FIL.DCHO.
FIL.MORAL Y FIL

DIDACTICA DE LASCIENCIAS
DIDACTICA DE LASCIENCIAS

DIDACTICA DE LASCIENCIAS

DIDACTICA EXPR. MUSICAL
PLASTICA y CORP.

DIDACTICA EXPR. MUSICAL
PLASTICA y CORP.

Codigode érea
de conocimiento

63

220

412

150

170

375

381

383

200

205

210

185

187

Area de Conocimiento
BOTANICA
ECOLOGIA
FISIOLOGIA VEGETAL

ZOOLOGIA

BIOLOGIA CELULAR

BIOQUIMICA Y BIOLOGIA
MOLECULAR

GENETICA
DERECHO CIVIL

DERECHO FINANCIERO Y
TRIBUTARIO

DERECHO PENAL

FILOSOFIA

FILOSOFIA DEL DERECHO

FILOSOFIA MORAL

DIDACTICA DE LA
MATEMATICA

DIDACTICA DE LASCIENCIAS
EXPERIMENTALES

DIDACTICA DE LASCIENCIAS
SOCIALES

DIBUJO

DIDACTICA DE LA
EXPRESION CORPORAL


https://www.ujaen.es/gobierno/anuario/datos-estadisticos/estructura-organizativa/324-areas-de-conocimiento-clasificadas-por-departamento
https://www.ujaen.es/gobierno/anuario/sites/gobierno_anuario/files/uploads/03datos-generales/3.2.4-areas%20conocimiento%20departamento.xlsx

Caodigo
departamento

U109
U109
U109

U109
U110
U110

U110
U112
U113
U113

uli4

uli4
uli4
uli4
U115

Ull6

U116
Ul1e6

ulls

ulis

ulls
ulls
ul1is

U118

Departamento

DIDACTICA EXPR. MUSICAL
PLASTICA y CORP.

DIDACTICA EXPR. MUSICAL
PLASTICA y CORP.

DIDACTICA EXPR. MUSICAL
PLASTICA y CORP.

DIDACTICA EXPR. MUSICAL
PLASTICA y CORP.

ECONOMIA
ECONOMIA

ECONOMIA

ESTADISTICA E INVESTIGACION
OPERATIVA

INGENIERIA GRAFICA, DISENO Y
PROYECTOS

INGENIERIA GRAFICA, DISENO Y
PROYECTOS

FILOLOGIA ESPANOLA

FILOLOGIA ESPANOLA
FILOLOGIA ESPANOLA
FILOLOGIA ESPANOLA
FILOLOGIA INGLESA

FiSICA

FISICA
FISICA

GEOLOGIA

GEOLOGIA

GEOLOGIA
GEOLOGIA
GEOLOGIA

INFORMATICA

Codigode area
de conocimiento

189
193
245

635
225
415

480
265
305
720

195

567
575
583

38

385
398

120

240

280
427
428

35

Area de Conocimiento

DIDACTICA DE LA
EXPRESION MUSICAL

DIDACTICA DE LA
EXPRESION PLASTICA

EDUCACION FISICA Y
DEPORTIVA

MUSICA

ECONOMIA APLICADA

FUNDAMENTOS DEL
ANALISISECONOMICO

HISTORIA DE INSTITUCIONES
ECONOMICAS

ESTADISTICA E
INVESTIGACION OPERATIVA

EXPRESION GRAFICA EN LA
INGENIERIA

PROY ECTOS DE INGENIERIA

DIDACTICA DE LA LENGUA Y
LA LITERATURA

LENGUA ESPANOLA
LINGUISTICA GENERAL
LITERATURA ESPANOLA
FILOLOGIA INGLESA

ASTRONOMIA Y
ASTROFISICA

FiSICA APLICADA
FiSICA DE LA TIERRA

CRISTALOGRAFIA Y
MINERALOGIA

EDAFOLOGIA Y QUIMICA
AGRICOLA

ESTRATIGRAFIA
GEODINAMICA EXTERNA
GEODINAMICA INTERNA

ARQUITECTURA Y
TECNOLOGIA DE
COMPUTADORES



Caodigo
departamento

U118

U118

U119

U120
U121

Uizl
ul2i
Uizl
U121

ul2i

ul2i

ul2i
U122
U122
U122
U123
U123
U123
U123

U123

Departamento

INFORMATICA

INFORMATICA

INGENIERIA CARTOGR.
GEODESICA Y FOTOGRAM

INGENIERIA ELECTRICA

INGENIERIA MECANICA Y
MINERA

INGENIERIA MECANICA Y
MINERA

INGENIERIA MECANICA Y
MINERA

INGENIERIA MECANICA Y
MINERA

INGENIERIA MECANICA Y
MINERA

INGENIERIA MECANICA Y
MINERA

INGENIERIA MECANICA Y
MINERA

INGENIERIA MECANICA Y
MINERA

INGENIERIA QUIM.,AMBIENTAL

Y DE LOS MAT.

INGENIERIA QUIM., AMBIENTAL

Y DE LOS MAT.

INGENIERIA QUIM.,AMBIENTAL

Y DE LOS MAT.

LENGUASY CULTURAS
MEDITERRANEAS

LENGUASY CULTURAS
MEDITERRANEAS

LENGUASY CULTURAS
MEDITERRANEAS

LENGUASY CULTURAS
MEDITERRANEAS

LENGUASY CULTURAS
MEDITERRANEAS

Codigode area
de conocimiento

75

570

505

535
295

510
515
545
590

600

605

710

555
790
285
335
340
355

796

Area de Conocimiento

CIENCIA DE LA
COMPUTACION E INT.
ARTIFICIAL

LENGUAJESY SISTEMAS
INFORMATICOS

INGENIERIA CARTOGRAFICA,
GEODESICA Y
FOTOGRAMETRIA

INGENIERIA ELECTRICA
EXPLOTACION DE MINAS

INGENIERIA DE LA
CONSTRUCCION

INGENIERIA DE LOS
PROCESOS DE FABRICACION

INGENIERIA MECANICA

MAQUINASY MOTORES
TERMICOS

MECANICA DE FLUIDOS

MECANICA DE MEDIOS
CONTINUOSY TEORIA DE
ESTRUCTUR

PROSPECCION E
INVESTIGACION MINERA

CIENCIA DE MATERIALESE
INGENIERIA METALURGICA

INGENIERIA QUIMICA

TECNOLOGIAS DEL MEDIO
AMBIENTE

ESTUDIOS ARABESE
ISLAMICOS

FILOLOGIA FRANCESA
FILOLOGIA GRIEGA

FILOLOGIA LATINA

TEORIA DE LA LITERATURA
Y LITERATURA COMPARADA



Caodigo
departamento
U124
uiz4
U124
uiz4

U125

U125

U125

U126

U126
U126
U126
U126
U126
U126

uizs
U127

U128
U128

U130

U130
U130
U130
U130

U130

U130
U131l
Ui3l

Departamento

MATEMATICAS
MATEMATICAS
MATEMATICAS
MATEMATICAS

PEDAGOGIA

PEDAGOGIA

PEDAGOGIA

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA
PSICOLOGIA

PSICOLOGIA
PSICOLOGIA
PSICOLOGIA

QUIMICA FISICA Y ANALITICA
QUIMICA FISICA Y ANALITICA

QUIMICA INORGANICA Y
ORGANICA

QUIMICA INORGANICA Y
ORGANICA

CIENCIASDE LA SALUD

CIENCIASDE LA SALUD
CIENCIASDE LA SALUD
CIENCIASDE LA SALUD
CIENCIASDE LA SALUD

CIENCIASDE LA SALUD

CIENCIASDE LA SALUD
PATRIMONIO HISTORICO
PATRIMONIO HISTORICO

Codigode area
de conocimiento
5
15
440
595

215

625

805

620

680
725
730
735
740
813

750
755

760
765

27

90

410
413
566

615
630

465

Area de Conocimiento

ALGEBRA
ANALISISMATEMATICO
GEOMETRIA Y TOPOLOGIA
MATEMATICA APLICADA

DIDACTICA Y
ORGANIZACION ESCOLAR

METODOS DE INVEST. Y
DIAGNOSTICO EN
EDUCACION

TEORIA E HISTORIA DE LA
EDUCACION

METODOLOGIA DE LAS
CIENCIAS DEL
COMPORTAMIENTO

PERSONALIDAD,
EVALUACION Y
TRATAMIENTO PSICOLOGICO

PSICOBIOLOGIA
PSICOLOGIA BASICA

PSICOLOGIA EVOLUTIVA Y
DE LA EDUCACION

PSICOLOGIA SOCIAL

TRABAJO SOCIAL Y
SERVICIOS SOCIALES

QUIMICA ANALITICA
QUIMICA FiSICA

QUIMICA INORGANICA

QUIMICA ORGANICA

ANATOMIA Y EMBRIOLOGIA
HUMANA

CIRUGIA
FISIOLOGIA
FISIOTERAPIA
INMUNOLOGIA

MEDICINA PREVENTIVA Y
SALUD PUBLICA

MICROBIOLOGIA
ARQUEOLOGIA
HISTORIA DEL ARTE



Caodigo
departamento
U131l

Uil3l
U132

U132
U132
U132
U132
U132
U132
U133
U133
uil34

U134
U135

U136

U136
U136
U137
U138
U138
U138

U138

Departamento
PATRIMONIO HISTORICO 485
PATRIMONIO HISTORICO 695
ANTROPOLOGIA, GEOGRAFIA E 10
HISTORIA
ANTROPOLOGIA, GEOGRAFIA E 30
HISTORIA
ANTROPOLOGIA, GEOGRAFIA E 430
HISTORIA
ANTROPOLOGIA, GEOGRAFIA E 435
HISTORIA
ANTROPOLOGIA, GEOGRAFIA E 445
HISTORIA
ANTROPOLOGIA, GEOGRAFIA E 450
HISTORIA
ANTROPOLOGIA, GEOGRAFIA E 490
HISTORIA
ING. ELECTRONICA Y 520
AUTOMATICA
ING. ELECTRONICA Y 285
AUTOMATICA
INGENIERIA DE ’ 560
TELECOMUNICACION
INGENIERIA DE ) 800
TELECOMUNICACION
ENFERMERIA 255

ORG. DE EMPRESAS, MARKETING

Y SOCIOLOGIA 9

ORG. DE EMPRESAS, MARKETING
Y SOCIOLOGIA

ORG. DE EMPRESAS, MARKETING

650

Y SOCIOLOGIA 7
ECONOMIA FINANCIERA Y 30
CONTABILIDAD

DERECHO PUBLICOYY D. 20
PRIVADO ESPECIAL

DERECHO PUBLICOY D. 140
PRIVADO ESPECIAL

DERECHO PUBLICOY D. 155
PRIVADO ESPECIAL

DERECHO PUBLICOYY D. 165

PRIVADO ESPECIAL

Codigode area
de conocimiento

Area de Conocimiento

HISTORIA MEDIEVAL
PREHISTORIA

ANALISIS GEOGRAFICO
REGIONAL

ANTROPOLOGIA SOCIAL
GEOGRAFIA FiSICA
GEOGRAFIA HUMANA
HISTORIA ANTIGUA
HISTORIA CONTEMPORANEA

HISTORIA MODERNA

INGENIERIA DE SISTEMASY
AUTOMATICA

TECNOLOGIA ELECTRONICA

INGENIERIA TELEMATICA

TEORIA DE LA SENAL Y
COMUNICACIONES

ENFERMERIA

COMERCIALIZACION E
INVESTIGACION DE
MERCADOS

ORGANIZACION DE
EMPRESAS

SOCIOLOGIA

ECONOMIA FINANCIERA Y
CONTABILIDAD

CIENCIA POLITICA Y DE LA
ADMINISTRACION

DERECHO DEL TRABAJOY DE
LA SEGURIDAD SOCIAL

DERECHO INTERNACIONAL
PRIVADO

DERECHO MERCANTIL



Caodigo
departamento

U138

U139
U139

U140

U140

U140

U140

Departamento

DERECHO PUBLICOY D.
PRIVADO ESPECIAL

DERECHO PUBLICO
DERECHO PUBLICO

DERECHO PUBLICO Y COMUN
EUROPEO

DERECHO PUBLICO Y COMUN
EUROPEO

DERECHO PUBLICO Y COMUN
EUROPEO

DERECHO PUBLICOY COMUN
EUROPEO

Nota:Datos a enero de 2021

Codigode area
de conocimiento

470

125
135

145

160

175

180

Area de Conocimiento

HISTORIA DEL DERECHO Y
DE LASINSTITUCIONES

DERECHO ADMINISTRATIVO
DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO ECLESIASTICO DEL
ESTADO

DCHO. INTERNACIONAL
PUBLICOY REL.
INTERNACIONALES

DERECHO PROCESAL

DERECHO ROMANO



