

## Áreas de conocimiento clasificadas por departamento

[Descargar en Excel áreas de conocimiento por departamento](#)

Tabla. Áreas de conocimiento por departamento

Código departamento	Departamento	Código de área de conocimiento	Área de Conocimiento
U102	BIOLOGIA ANIMAL, BIOL.VEGETAL Y ECOLOGIA	63	BOTÁNICA
U102	BIOLOGIA ANIMAL, BIOL.VEGETAL Y ECOLOGIA	220	ECOLOGÍA
U102	BIOLOGIA ANIMAL, BIOL.VEGETAL Y ECOLOGIA	412	FISIOLOGÍA VEGETAL
U102	BIOLOGIA ANIMAL, BIOL.VEGETAL Y ECOLOGIA	819	ZOOLOGÍA
U103	BIOLOGÍA EXPERIMENTAL	50	BIOLOGÍA CELULAR
U103	BIOLOGÍA EXPERIMENTAL	60	BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR
U103	BIOLOGÍA EXPERIMENTAL	420	GENÉTICA
U105	DERECHO CIVIL, DCHO. FINAN. Y TRIBUTARIO	130	DERECHO CIVIL
U105	DERECHO CIVIL, DCHO. FINAN. Y TRIBUTARIO	150	DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO
U107	DERECHO PENAL, FIL.DCHO. FIL.MORAL Y FIL	170	DERECHO PENAL
U107	DERECHO PENAL, FILOSOFÍA DEL DERECHO, FILOSOFÍA MORAL Y FILOSOFÍA	375	FILOSOFÍA
U107	DERECHO PENAL, FIL.DCHO. FIL.MORAL Y FIL	381	FILOSOFÍA DEL DERECHO
U107	DERECHO PENAL, FIL.DCHO. FIL.MORAL Y FIL	383	FILOSOFÍA MORAL
U108	DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS	200	DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA
U108	DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS	205	DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES
U108	DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS	210	DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES
U109	DIDACTICA EXPR. MUSICAL PLASTICA y CORP.	185	DIBUJO
U109	DIDACTICA EXPR. MUSICAL PLASTICA y CORP.	187	DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN CORPORAL

Código departamento	Departamento	Código de área de conocimiento	Área de Conocimiento
U109	DIDACTICA EXPR. MUSICAL PLASTICA y CORP.	189	DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL
U109	DIDACTICA EXPR. MUSICAL PLASTICA y CORP.	193	DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN PLÁSTICA
U109	DIDACTICA EXPR. MUSICAL PLASTICA y CORP.	245	EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTIVA
U109	DIDACTICA EXPR. MUSICAL PLASTICA y CORP.	635	MÚSICA
U110	ECONOMIA	225	ECONOMÍA APLICADA
U110	ECONOMIA	415	FUNDAMENTOS DEL ANÁLISIS ECONÓMICO
U110	ECONOMIA	480	HISTORIA DE INSTITUCIONES ECONÓMICAS
U112	ESTADISTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA	265	ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA
U113	INGENIERÍA GRÁFICA, DISENO Y PROYECTOS	305	EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA
U113	INGENIERÍA GRÁFICA, DISENO Y PROYECTOS	720	PROYECTOS DE INGENIERÍA
U114	FILOLOGÍA ESPAÑOLA	195	DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA
U114	FILOLOGÍA ESPAÑOLA	567	LENGUA ESPAÑOLA
U114	FILOLOGÍA ESPAÑOLA	575	LINGÜÍSTICA GENERAL
U114	FILOLOGÍA ESPAÑOLA	583	LITERATURA ESPAÑOLA
U115	FILOLOGÍA INGLESA	345	FILOLOGÍA INGLESA
U116	FÍSICA	38	ASTRONOMÍA Y ASTROFÍSICA
U116	FÍSICA	385	FÍSICA APLICADA
U116	FÍSICA	398	FÍSICA DE LA TIERRA
U117	GEOLOGÍA	120	CRISTALOGRAFÍA Y MINERALOGÍA
U117	GEOLOGÍA	240	EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA
U117	GEOLOGÍA	280	ESTRATIGRAFÍA
U117	GEOLOGÍA	427	GEODINÁMICA EXTERNA
U117	GEOLOGÍA	428	GEODINAMICA INTERNA
U118	INFORMÁTICA	35	ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES

Código departamento	Departamento	Código de área de conocimiento	Área de Conocimiento
U118	INFORMÁTICA	75	CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E INT. ARTIFICIAL
U118	INFORMÁTICA	570	LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
U119	INGENIERÍA CARTOGR. GEODESICA Y FOTOGRAM	505	INGENIERÍA CARTOGRÁFICA, GEODÉSICA Y FOTOGRAMETRÍA
U120	INGENIERÍA ELÉCTRICA	535	INGENIERÍA ELÉCTRICA
U121	INGENIERÍA MECÁNICA Y MINERA	295	EXPLOTACIÓN DE MINAS
U121	INGENIERÍA MECÁNICA Y MINERA	510	INGENIERIA DE LA CONSTRUCCIÓN
U121	INGENIERÍA MECÁNICA Y MINERA	515	INGENIERIA DE LOS PROCESOS DE FABRICACIÓN
U121	INGENIERÍA MECÁNICA Y MINERA	545	INGENIERÍA MECÁNICA
U121	INGENIERÍA MECÁNICA Y MINERA	590	MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS
U121	INGENIERÍA MECÁNICA Y MINERA	600	MECÁNICA DE FLUIDOS
U121	INGENIERÍA MECÁNICA Y MINERA	605	MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS Y TEORÍA DE ESTRUCTUR
U121	INGENIERÍA MECÁNICA Y MINERA	710	PROSPECCIÓN E INVESTIGACIÓN MINERA
U122	INGENIERÍA QUIM.,AMBIENTAL Y DE LOS MAT.	65	CIENCIA DE MATERIALES E INGENIERÍA METALÚRGICA
U122	INGENIERÍA QUIM.,AMBIENTAL Y DE LOS MAT.	555	INGENIERÍA QUÍMICA
U122	INGENIERÍA QUIM.,AMBIENTAL Y DE LOS MAT.	790	TECNOLOGIAS DEL MEDIO AMBIENTE
U123	LENGUAS Y CULTURAS MEDITERRÁNEAS	285	ESTUDIOS ÁRABES E ISLÁMICOS
U123	LENGUAS Y CULTURAS MEDITERRÁNEAS	335	FILOLOGÍA FRANCESA
U123	LENGUAS Y CULTURAS MEDITERRÁNEAS	340	FILOLOGÍA GRIEGA
U123	LENGUAS Y CULTURAS MEDITERRÁNEAS	355	FILOLOGÍA LATINA
U123	LENGUAS Y CULTURAS MEDITERRÁNEAS	796	TEORÍA DE LA LITERATURA Y LITERATURA COMPARADA

Código departamento	Departamento	Código de área de conocimiento	Área de Conocimiento
U124	MATEMÁTICAS	5	ÁLGEBRA
U124	MATEMÁTICAS	15	ANÁLISIS MATEMÁTICO
U124	MATEMÁTICAS	440	GEOMETRÍA Y TOPOLOGÍA
U124	MATEMÁTICAS	595	MATEMÁTICA APLICADA
U125	PEDAGOGÍA	215	DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN ESCOLAR
U125	PEDAGOGÍA	625	METODOS DE INVEST. Y DIAGNÓSTICO EN EDUCACIÓN
U125	PEDAGOGÍA	805	TEORÍA E HISTORIA DE LA EDUCACIÓN
U126	PSICOLOGÍA	620	METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO
U126	PSICOLOGÍA	680	PERSONALIDAD, EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO PSICOLÓGICO
U126	PSICOLOGÍA	725	PSICOBIOLOGÍA
U126	PSICOLOGÍA	730	PSICOLOGÍA BÁSICA
U126	PSICOLOGÍA	735	PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN
U126	PSICOLOGÍA	740	PSICOLOGÍA SOCIAL
U126	PSICOLOGÍA	813	TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES
U127	QUÍMICA FÍSICA Y ANALÍTICA	750	QUÍMICA ANALÍTICA
U127	QUÍMICA FÍSICA Y ANALÍTICA	755	QUÍMICA FÍSICA
U128	QUÍMICA INORGÁNICA Y ORGÁNICA	760	QUÍMICA INORGÁNICA
U128	QUÍMICA INORGÁNICA Y ORGÁNICA	765	QUÍMICA ORGÁNICA
U130	CIENCIAS DE LA SALUD	27	ANATOMÍA Y EMBRIOLOGÍA HUMANA
U130	CIENCIAS DE LA SALUD	90	CIRUGÍA
U130	CIENCIAS DE LA SALUD	410	FISIOLOGÍA
U130	CIENCIAS DE LA SALUD	413	FISIOTERAPIA
U130	CIENCIAS DE LA SALUD	566	INMUNOLOGÍA
U130	CIENCIAS DE LA SALUD	615	MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA
U130	CIENCIAS DE LA SALUD	630	MICROBIOLOGÍA
U131	PATRIMONIO HISTORICO	33	ARQUEOLOGÍA
U131	PATRIMONIO HISTORICO	465	HISTORIA DEL ARTE

Código departamento	Departamento	Código de área de conocimiento	Área de Conocimiento
U131	PATRIMONIO HISTORICO	485	HISTORIA MEDIEVAL
U131	PATRIMONIO HISTORICO	695	PREHISTORIA
U132	ANTROPOLOGIA, GEOGRAFÍA E HISTORIA	10	ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL
U132	ANTROPOLOGIA, GEOGRAFÍA E HISTORIA	30	ANTROPOLOGÍA SOCIAL
U132	ANTROPOLOGIA, GEOGRAFÍA E HISTORIA	430	GEOGRAFÍA FÍSICA
U132	ANTROPOLOGIA, GEOGRAFÍA E HISTORIA	435	GEOGRAFÍA HUMANA
U132	ANTROPOLOGIA, GEOGRAFÍA E HISTORIA	445	HISTORIA ANTIGUA
U132	ANTROPOLOGIA, GEOGRAFÍA E HISTORIA	450	HISTORIA CONTEMPORÁNEA
U132	ANTROPOLOGIA, GEOGRAFÍA E HISTORIA	490	HISTORIA MODERNA
U133	ING. ELECTRÓNICA Y AUTOMATICA	520	INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA
U133	ING. ELECTRÓNICA Y AUTOMATICA	785	TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA
U134	INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN	560	INGENIERÍA TELEMÁTICA
U134	INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN	800	TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES
U135	ENFERMERÍA	255	ENFERMERÍA
U136	ORG. DE EMPRESAS, MÁRKETING Y SOCIOLOGÍA	95	COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS
U136	ORG. DE EMPRESAS, MÁRKETING Y SOCIOLOGÍA	650	ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS
U136	ORG. DE EMPRESAS, MÁRKETING Y SOCIOLOGÍA	775	SOCIOLOGÍA
U137	ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD	230	ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD
U138	DERECHO PÚBLICO Y D. PRIVADO ESPECIAL	70	CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN
U138	DERECHO PÚBLICO Y D. PRIVADO ESPECIAL	140	DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL
U138	DERECHO PÚBLICO Y D. PRIVADO ESPECIAL	155	DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
U138	DERECHO PÚBLICO Y D. PRIVADO ESPECIAL	165	DERECHO MERCANTIL

<b>Código departamento</b>	<b>Departamento</b>	<b>Código de área de conocimiento</b>	<b>Área de Conocimiento</b>
U138	DERECHO PÚBLICO Y D. PRIVADO ESPECIAL	470	HISTORIA DEL DERECHO Y DE LAS INSTITUCIONES
U139	DERECHO PÚBLICO	125	DERECHO ADMINISTRATIVO
U139	DERECHO PÚBLICO	135	DERECHO CONSTITUCIONAL
U140	DERECHO PÚBLICO Y COMÚN EUROPEO	145	DERECHO ECLESIÁSTICO DEL ESTADO
U140	DERECHO PÚBLICO Y COMÚN EUROPEO	160	DCHO. INTERNACIONAL PÚBLICO Y REL. INTERNACIONALES
U140	DERECHO PÚBLICO Y COMÚN EUROPEO	175	DERECHO PROCESAL
U140	DERECHO PÚBLICO Y COMÚN EUROPEO	180	DERECHO ROMANO

Nota:Datos a enero de 2026